Печать
Решение по гражданскому делу

Информация по делу

Дело №21834/2015

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

09 июня 2015 года    Авиастроительный районный суд г. Казани в составе:

председательствующего судьи Ч.Р. Сабитовой,

при секретаре судебного заседания А.А. Юнусовой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску А.А. Станченкова к В.А.
Конновой, Л.А. Макаровой, А.И. Урусову о признании права собственности, исключении имущества
из наследственной массы,

УСТАНОВИЛ:

А.А. Станченков обратился в суд с иском в обоснование указав, что ДД.ММ.ГГГГ умерла его
бабушка  Л.И.  Урусова.  После  ее  смерти  открылось  наследство,  состоящее  из  ?  доли  недвижимого
имущества, в том числе, кирпичного гаража (лит. Г). Между тем, указанный гараж построен в 2007
году  истцом  на  собственные  денежные  средства  с  согласия  собственников  земельного  участка.  На
основании  изложенного  истец  просит  исключить  из  состава  наследственного  имущества,
открывшегося  после  смерти  Л.И.  Урусовой,  кирпичный  гараж  (лит.  Г),  площадью  27,1  кв.м.,
расположенный  на  земельном  участке  и  входящий  в  состав  объекта  индивидуального  жилищного
строительства – жилого дома, находящегося по адресу: <адрес>, кадастровый номер: 16:50:220962:26;
признать за А.А. Стаченковым право собственности кирпичный гараж (лит. Г), площадью 27,1 кв.м.,
расположенный  на  земельном  участке  и  входящий  в  состав  объекта  индивидуального  жилищного
строительства – жилого дома, находящегося по адресу: <адрес>, кадастровый номер: №; признать за
А.А.  Стаченковым  право  собственности  кирпичный  гараж  (лит.  Г1),  площадью  20,3  кв.м.,
расположенный  на  земельном  участке  и  входящий  в  состав  объекта  индивидуального  жилищного
строительства – жилого дома, находящегося по адресу: <адрес>, кадастровый номер: №

В судебном заседании истец заявленные требования подержал.

Ответчик исковые требования признала.

        Ответчики  А.И.  Урусов,  А.Н.  Стаченкова  в  судебное  заседание  не  явились,  имеются
заявления о рассмотрении дела в их отсутствие, иск признают.

Ответчики  В.А.  Коннова,  Л.А.  Макарова,  нотариус  в  судебное  заседание  не  явились,
надлежащим  образом  извещены.Представитель  третьего  лица  УФС  государственной  регистрации,
кадастра и картографии по Республике Татарстан просит рассмотреть дело в его отсутствие.

Согласно  ч.3  ст.173  ГПК  РФ  при  признании  иска  ответчиком  и  принятии  его  судом
принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

Признание  ответчиками  иска  не  противоречит  закону  и  не  нарушает  прав  и  законных
интересов других лиц.

Согласно  абзацу  второму  ч.4  ст.198  ГПК  РФ  в  случае  признания  иска  ответчиком  в
мотивировочной части решения суда может быть указано только на признание иска и принятие его
судом.

javascript:window.print()
https://aviastroitelny--tat.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&name_op=case&n_c=1&case_id=251695830&delo_id=1540005

Таким образом, исковые требования подлежат удовлетворению.

Руководствуясь  ст.  173,  194198  Гражданского  Процессуального  Кодекса  Российской
Федерации, суд

РЕШИЛ:

исковые требования по иску А.А. Станченкова удовлетворить.

Исключить из состава наследственного имущества, открывшегося после смерти ДД.ММ.ГГГГ
Л.И.  Урусовой,  кирпичный  гараж  (литера  Г),  площадью  27,1  кв.м.,  расположенный  на  земельном
участке  и  входящий  в  состав  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  –  жилого  дома,
находящегося по адресу: <адрес>, кадастровый номер №

Признать за А.А. Стаченковым право собственности на кирпичный гараж (лит. Г), площадью
27,1  кв.м.,  расположенный  на  земельном  участке  и  входящий  в  состав  объекта  индивидуального
жилищного строительства – жилого дома, находящегося по адресу: <адрес>, кадастровый номер: №

Признать за А.А. Стаченковым право собственности кирпичный сарай (литера Г1), площадью
20,3  кв.м.,  расположенный  на  земельном  участке  и  входящий  в  состав  объекта  индивидуального
жилищного строительства – жилого дома, находящегося по адресу: <адрес>, кадастровый номер №

Решение  может  быть  обжаловано  в  Верховный  суд  Республики  Татарстан  в  течение  одного
месяца через Авиастроительный районный суд г. Казани.

Судья:                 Ч.Р. Сабитова